

# تقارک

## افزایش اخبار ناخوشایند قتل‌های ناخواسته

# ناکامی و محرومیت محرک خشونت‌ورزی است

## مردی، زن و شوهر جوانی را مقابل چشم کودک دوساله شان کشت!

طی روزهای گذشته اخباری از نزاع‌هایی که به قتل ختم شده‌اند در رسانه‌های رسمی کشور بازتاب داده‌شد. نزاع‌هایی که پایه آن خشم و عصبانیت آنی بود ولی در نهایت به مرگ انسان‌ها ختم شد. اولین خبر مربوط به پیداشدن پیکر پسر جوانی در یکی از محله‌های تهران بود. شاهدان عینی از درگیری لفظی او با دو فرد دیگر خبر دادند و در نهایت هم یکی از آن دو فرد پسر جوان را با چاقو مورد حمله قرار داده و سپس از محل گریخته. خبر دیگر مربوط به مرگ دو مرد در نتیجه اختلافات مالی بود که یکی از آن دو دیگری را به قتل رسانده و در نهایت دست به خودکشی می‌زند. اما خبر سوم شاید برای خیلی‌ها ناگن‌دهنده‌تر از اخبار قبلی بود. دو همسایه باهم بر سر مسائل ساختمان و پول شارژ مشاجره می‌کنند یکی از آنها بعد از دقایقی با عصیان دوباره به خانه همسایه هجوم می‌برد زن و شوهر جوان را مقابل چشم فرزندشان به قتل می‌رساند. این میزان از خشونت در جامعه ما چه تعبیری می‌تواند داشته باشد. چرا افراد باهر اتفاق دست به سال‌سرد برده و برای نابودی طرف مقابل بدون اینکه لحظه‌ای به عاقبت کار خود فکر کنند وارد عمل می‌شوند. در مشاجره‌ها و بگویم‌گوهای اجتماعی این میزان خشونت‌شان از چه نوع شرایطی که بر جامعه حاکم است، دارد؟ آیا واقعاً میزان از خشونت زنگ خطری برای جامعه ما به حساب می‌آید یا اینکه بازگ نمی‌ای در اختیار باعث می‌شود تا مردم حسن نامتی را تجربه کنند. اینکه مسوولان از ایجاد سالانه بیش از ۶۰۶ نیم میلیون پرونده در کلاسترهای کشور خبر می‌دهند خود گواهی بر افزایش میزان خشونت در جامعه نیست؟ مگر می‌شود افراد تا این حد روی رفتارهای ناگهانی خود هیچ کنترلی نداشته باشند.

پول شارژ مشاجره می‌کنند یکی از آنها بعد از دقایقی با عصیان دوباره به خانه همسایه هجوم می‌برد زن و شوهر جوان را مقابل چشم فرزندشان به قتل می‌رساند. این میزان از خشونت در جامعه ما چه تعبیری می‌تواند داشته باشد. چرا افراد باهر اتفاق دست به سال‌سرد برده و برای نابودی طرف مقابل بدون اینکه لحظه‌ای به عاقبت کار خود فکر کنند وارد عمل می‌شوند. در مشاجره‌ها و بگویم‌گوهای اجتماعی این میزان خشونت‌شان از چه نوع شرایطی که بر جامعه حاکم است، دارد؟ آیا واقعاً میزان از خشونت زنگ خطری برای جامعه ما به حساب می‌آید یا اینکه بازگ نمی‌ای در اختیار باعث می‌شود تا مردم حسن نامتی را تجربه کنند. اینکه مسوولان از ایجاد سالانه بیش از ۶۰۶ نیم میلیون پرونده در کلاسترهای کشور خبر می‌دهند خود گواهی بر افزایش میزان خشونت در جامعه نیست؟ مگر می‌شود افراد تا این حد روی رفتارهای ناگهانی خود هیچ کنترلی نداشته باشند.

**◀ نبود آرامش و آسایش عامل بروز خشونت**
میترا نوینخت، جامعه‌شناس در این باره به «تعادل» می‌گوید:متناسق‌نانه‌ی توچی به رفاه‌اجتماعی و آسایشی که مردم برای زندگی به آن احتیاج دارند باعث شده تا مقوله کنترل خشم هم روز بیشتر از روز قبل با چالش

### جوابیه

## دو جوابیه وزارت صمت به گزارش «تعادل»

مدیر مسوول محترم روزنامه تعادل

موضوع: جوابیه روزنامه تعادل ادم ایران خودرو برای متقاضیان پژو پارس

با سلام و احترام؛

با عنایت به درج مطلبی با عنوان «دام ایران خودرو برای متقاضیان پژو پارس» در مورخ ۱۳/۷/۱۴۰۳ در آن روزنامه، مقتضی است وفق قانون مطبوعات نسبت به انتشار توضیحات اسالی از سوسی دفتر رسانه وزارت صنعت، معدن و تجارت در هدم جایگاه منتشرش و در اسرع وقت اقدام لازم صورت پذیرد.

۱) سامانه یکپارچه عرضه خودرو، در اواخر سال ۱۴۰۱ در حقیقت تا هدف ساماندهی بازار خودرو برای شفافیت در خرید، فروش و قیمت ایجاد گردید که تأثیرات مثبتی نسبت به سایر روش‌های قبلی نظیر قرعه‌کشی، عرضه بورس و… بر بازار خودرو گذاشت. از دیگر ویژگی‌های این سامانه نسبت به موارد فوق، ارایه و فروش تمامی خودروهای تولیدشده توسط خودروسازان بخش خصوصی و دولتی به متقاضیان و مقایسه و انتخاب محصولات با یکدیگر و عدم احتکار بود. اما در روش‌های قبلی به دلیل اختلاف قیمت بین کارخانه و بازار و افزایش تعداد متقاضیان خرید خودرو، برخی افراد باها ثبت‌نام نموده، اما هیچگاه بر نده نشده بودند. لذا چنین شرایطی ایجاد کرد تا وزارت صمت مستقیماً بر فروش خودروسازان نظارت و «سامانه یکپارچه فروش خودرو» شکل گیرد که روند عرضه خودرو با ایجاد سامانه باشدند تغییر یافت. اما از جمله دلایل عدم حذف سامانه یکپارچه فروش قرمان ۸ ماهه دستور ریاست جمهوری، شرایط بازار خودرو شامل افزایش قیمت دلار، تعداد بالای خودروهای ناقص و تأثیر آن بر بازار خودرو و همچنین

مدیر مسوول محترم روزنامه تعادل

موضوع: جوابیه روزنامه تعادل فرش دستباف بدون متولی

با سلام واحترام؛

با عنایت به درج مطلبی با عنوان «فرش دستباف بدون متولی» در مورخ ۱۳/۷/۱۴۰۳ در آن روزنامه، مقتضی است وفق قانون مطبوعات نسبت به انتشار توضیحات اسالی از سوی دفتر رسانه وزارت صنعت، معدن وتجارت در همان جایگاه منتشرش و در اسرع وقت اقدام لازم صورت پذیرد. بررسی آثار صادرات فرش دستباف نشان می‌دهد که دهه ۸۰ و به‌طور خاص از سال ۱۳۸۱ تا سال ۱۳۹۱ صادرات فرش دستباف بین ۴۵۰ تا ۵۵۰ میلیون دلار در نوسان بوده و اوضاع نسبتاً مطلوبی را در این حوزه شاهد بودیم. در سال ۱۳۹۱ و با شروع دور اول تنش‌های فرش دستباف در زمره کالاهای تحریمی خاص از سوی بزرگ‌ترین خریدارش، یعنی کشور متخاصم امریکا قرار گرفت که بی‌ی تردید اثرات آن در سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۴ می‌شهود بوده و عدد صادرات آن به ۲۹۰ میلیون دلار کاهش یافت که در این دوره فرش دستباف ایرانی از طریق کشورهای دیگر دوم‌مانند عمان و امارات متحدهعربی که نقش واسطه برای ارسال فرش‌های ایرانی را ایفا می‌کردند رهسپار امریکا می‌شد، اما از بهمن

تبدیل به بازار سرزمپاهای و خروج از بازار مصرفی بعداز

تحریم‌ها بود که این اتفاق منجر به افزایش ناگهانی تقاضا (واقعی یا غیرواقعی) گردید. لذا با وجود اینکه امر تولید در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نسبت به شش سال گذشته

به بالاترین حد خود رسید به دلیل اینکه آمار متقاضیان ثبت‌نامی بیش از برنامه تولید آرایه شده بود، این عدد عملی نشد. در حال حاضر با روش‌های مختلف تأمین خودرو در بازار (خودروی برقی، واردات از مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، واردات خودروهای نسو) به زودی این موضوع محقق خواهد شد. از طرفی برای کاهش حجم

مراجعات به سایت در هر دوره فروش فوق‌العاده، بازه زمانی دو هفته‌ای در نظر گرفته می‌شد تا افراد با آرامش

بیشتری مراحل ثبت‌نام را طی نموده و بتوانند به راحتی با صرف زمان مورد نیاز، خودرو مناسب خود را انتخاب کنند. این در حالی‌است که قبلاً بازارهای زمانی اعلام‌شده از سوی خودروسازان دو یا سه روز بود که سبب اضطراب و هجوم مردم به سایت‌ها می‌شد و حتی برخی افراد از ثبت‌نام جامی‌ماندند.

۲) در خصوص فرآیند اطلاع‌رسانی برای ثبت نام از طریق آدرس sale.iranecar.com صورت گرفت و افراد با مراجعه به این سامانه امکان شرکت در طرح‌های فروش و مشاهده لیست خودروها را خواهند داشت. به این ترتیب دیگر کارخانه‌های خودروسازان، طرح‌های فروش را به صورت مستقل و در پلتفرم‌های بومی خود، پیش نمی‌برند و تمامی برنامه‌های قرعه‌کشی و تخصیص خودرو بر قیمت کارخانه، از طریق این سامانه یکپارچه انجام می‌شود. فرآیند ثبت نام جدید با توجه به اطلاعاتی‌های فروش که هر یک از خودروسازان اعلام می‌کنند، مشخص و در صورت برنده شدن، در زمان مقرر

مراجعات به سایت در هر دوره فروش فوق‌العاده، بازه

زمانی دو هفته‌ای در نظر گرفته می‌شد تا افراد با آرامش بیشتری مراحل ثبت‌نام را طی نموده و بتوانند به راحتی با صرف زمان مورد نیاز، خودرو مناسب خود را انتخاب کنند. این در حالی‌است که قبلاً بازارهای زمانی اعلام‌شده از سوی خودروسازان دو یا سه روز بود که سبب اضطراب و هجوم مردم به سایت‌ها می‌شد و حتی برخی افراد از ثبت‌نام جامی‌ماندند.

۳) در خصوص فرآیند اطلاع‌رسانی برای ثبت نام از طریق آدرس sale.iranecar.com صورت گرفت و افراد با مراجعه به این سامانه امکان شرکت در طرح‌های فروش و مشاهده لیست خودروها را خواهند داشت. به این ترتیب دیگر کارخانه‌های خودروسازان، طرح‌های فروش را به صورت مستقل و در پلتفرم‌های بومی خود، پیش نمی‌برند و تمامی برنامه‌های قرعه‌کشی و تخصیص خودرو بر قیمت کارخانه، از طریق این سامانه یکپارچه انجام می‌شود. فرآیند ثبت نام جدید با توجه به اطلاعاتی‌های فروش که هر یک از خودروسازان اعلام می‌کنند، مشخص و در صورت برنده شدن، در زمان مقرر

مراجعات به سایت در هر دوره فروش فوق‌العاده، بازه

زمانی دو هفته‌ای در نظر گرفته می‌شد تا افراد با آرامش بیشتری مراحل ثبت‌نام را طی نموده و بتوانند به راحتی با صرف زمان مورد نیاز، خودرو مناسب خود را انتخاب کنند. این در حالی‌است که قبلاً بازارهای زمانی اعلام‌شده از سوی خودروسازان دو یا سه روز بود که سبب اضطراب و هجوم مردم به سایت‌ها می‌شد و حتی برخی افراد از ثبت‌نام جامی‌ماندند.

## وقتی آرامش نباشد خشونت

**جایگزین می‌شود**
میترا نوینخت در بخش دیگری از سخنان خود می‌گوید: مادامی که در جامعه به دلایل مشکلات اجتماعی و

صاحب امتیاز: موسسه رسانه نگاران خوب اندیش

مدیرمسوول: حجت طهماسبی

سر دبیر: حجت طهماسبی

نشانی: خیابان ستارخان - خیابان کوثر دوم - پست‌مینو تلفن: ۶۶۴۲۰۷۶۹ - شماره: ۶۶۴۲۰۴۱۷

چاپ: همشهری ۲ - توزیع: نشر گستر امروز - تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰ سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۱۲۶۰۸۸

اذان ظهر: ۱۲:۰۹ اذان مغرب: ۱۹:۴۵ اذان صبح فردا: ۰۳:۰۸

info@taadolnewsaper.ir

◀ برنامه اخلاقی روزنامه تعادل در وبسایت رسمی روزنامه در دسترس است

### خبر روز

### تهران در محاصره گاز «ازون»

اداره کل هواشناسی استان تهران از افزایش دما و آلاینده‌ازون از (۱۳ تیرماه) و آغاز بارش‌های رگباری از جمعه (۱۵ تیرماه) خبر داد.براساس تحلیل الگوهای همدیدی و برسی نقشه‌های پیش‌یابی وضعیت جوی استان تهران از چهارشنبه تا روز جمعه (۱۳ تا ۱۵ تیرماه) جوی نسبتاً آرام به همراه روند افزایشی دما و افزایش نسبی بعضی آلاینده‌های جوی مانندازون و از بعد از ظهر جمعه بروز ناپایداری‌های جوی و بارش‌های رگباری باران به همراه رعدوبرق و وزش باد در نیمه شمالی به ویژه ارتفاعات استان پیش‌بینی می‌شود. آسمان تهران چهارشنبه کمی ابری، گاهی افزایش ابر و وزش باد، در بعضی ساعت‌ها افزایش باد با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۵ درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه کمی ابری، گاهی افزایش ابر و وزش باد با حداقل دمای ۲۷ و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.



اقتصادی و نابرابری‌های اجتماعی عرصه زندگی را بر افراد تنگ کرده باشد و از سوی دیگر نظام آموزشی کشور در حوزه آموزش مهارت‌های زندگی و کنترل خشم هیچ گونه سرمایه‌گذاری فرهنگی نکرده باشند، نمی‌توان به رفتارهای خشونت‌آمیزی که در لایه‌های مختلف اجتماعی از خانه و مدرسه گرفته تا محیط کار

و کوچه وخیابان مشاهده می‌شود بر حسب بیماری زد، چرا که علت بروز این رفتار در جامعه مشهود و مشخص است و افرادی که مهارت‌های لازم را برای کنترل خشم خویش کسب نکرده باشند با ابراز خشم خود در برابر آن واکنش نشان خواهند داد و در برخی مواقع این ابراز خشم در قالب خشم کلامی یا خشم فیزیکی نمود پیدا می‌کند که این نوع خشم با خشونت‌هایی که ریشه روانی دارد متفاوت است. به عنوان نمونه برخی افراد از اعمال خشونت و دین صحنه‌های دلخراش لذت می‌برند و کم نیستند به اصطلاح هنرمندانی که در تولیدات خود خشونت و پر خشگری را رواج می‌دهند. اما دلیل خشونت‌افزادی که از سر سفر، قهر، بیکاری و مشکلات اقتصادی به تنگ آمده و ابراز خشم می‌کنند با چنین افرادی بسیار متفاوت است و چه‌سبا اگر علت خشم آنها بر طرف فراد بی‌انعطاف پذیر تبدیل خواهند شد.

### روی خط خبر

## توفان ۶۲۰ نفر را در سیستان راهی بیمارستان کرد

سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی زابل در شمال سیستان و بلوچستان گفت:توفان شدید گردوغبار در منطقه سیستان باعث ورود ۶۲۰ بیمار و مصدوم متاثر از این پدیده به اورژانس های پیش بیمارستانی بیمارستانی و مراکز درمانی این دانشگاه شد.محمد خلیلی اظهار کرد: در ۲۴ ساعت گذشته، ۶۲۰ بیمار و مصدوم به اورژانس‌های پیش بیمارستانی، بیمارستانی و مراکز درمانی زابل مراجعه کردند. او افزود: با توجه به شرایط فوری ۲۵ نفر از این تعداد بیمار در بیمارستان بستری شدند و تعداد ۹۵۵ نفر دیگر باعث امداد درمانی رایه پیش بیمارستان و مدیریت حوادث دانشگاه زابل ادامه داد: از این تعداد بیماران ۱۷۷ نفر مبتلا به بیماری قلبی، ۲۷۶ نفر مشکل تنفسی، ۱۱۱ نفر مشکل چشمی و ۱۶ نفر مصدوم ترافیکی بودند که به دنبال کاهش میدان دید به مراکز درمانی مراجعه کردند او بیان کرد:توفان گردوغبار باعث ایجاد شرایط بحرانی در منطقه سیستان شده و تلاش‌های فوری برای ارایه خدمات درمانی و رسیدگی به بیماران در حال انجام است و مسوولان محلی و تیم‌های اورژانس در حال همکاری با یکدیگر برای مدیریت تب‌به حداقل رساندن اثرات مخرب این وضعیت فوری و بحرانی هستند. خلیلی تأکید کرد: با توجه به ادامه توفان گردوغبار، اقدامات بیشتری برای حفظ سلامتی و ایجاد امنیت برای کار و رفاه اجتماعی لازم است.

## تعداد فوتی‌های زلزله ایرانی در حج به ۲۵ نفر رسید

مرکز پزشکی حج و زیارت تعداد فوتی‌های زلزله ایرانی از ابتدای حج تاکنون را ۲۵ نفر اعلام کرد. برابر اعلام مرکز پزشکی حج و زیارت از ابتدای حج تاکنون ۲۳ زائر ایرانی در مکّه و منا و ۲ زائر ایرانی در مدینه فوت شده‌اند. در اطلاعیه‌ای مرکز پزشکی آمده‌است: تاکنون ۹۰ زائر ایرانی باهمراه فرودگاه جدیده کشور منتقل شده‌اند. همچنین تعداد زائران بستری‌شده در بیمارستان‌های عربستان در مکّه و مدینه به ترتیب ۱۶ و ۴ بیمار و در بیمارستان هلال احمر در مکّه ۲۹ نفر اعلام شده‌است. مرکز پزشکی حج و زیارت اعلام کرد: در حج تمتع، امسال، یک میلیون و ۱۵۹ هزار دارو و نسخه، خدمات پاراکلینیک، پرستاری، امداد و انتقال (و...) به حجاج آرایه شده‌است که از این میزان، یک میلیون و ۹۹ هزار و ۱۰ نفر خدمت در مکّه و مشاعر ۵۹ هزار و ۲۵۲ خدمت در مدینه آرایه شده‌است. امسال حدود ۸۷ هزار و ۶۰۰ زائر از ایران در حج حضور داشتند.

به تدریج با قوی‌شدن بینه مالی خودروسازان و افزایش تیراژ، منحنی قیمت خودرو در بازار نزولی خواهد شد.

۵) در خصوص افزایش قیمت خودرو پژو پارس، آخرین افزایش قیمتی که بر روی محصولات ایران خودرو در سال شده بود، مربوط به آذر ماه ۱۴۰۰ می‌باشد و در عمل گذشته، هیچ گونه افزایش قیمت کارخانه‌ای نداشته‌یم. شورای رقابت و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان (دو نهاد تصمیم‌گیر برای قیمت‌گذاری خودرو) در نیمه دوم سال گذشته، اقدامات زیادی انجام دادند. مبنای قیمت‌گذاری محصولات، صورت‌های مالی حسابرسی شده سال ۱۴۰۱ و گروه خودروسازی است که توسط سازمان حسابرسی انجام‌شده و اعمال افزایش هزینه‌های سال ۱۴۰۲ مطابق ضوابط قیمت‌گذاری مصوب می‌باشد. لذا این قیمت‌ها مربوط به امسال نیست و در واقع قیمت‌های جدیدی‌است که قبل از سال ۱۴۰۳ و در نیمه دوم سال گذشته اعلام شده بود. ضمن اینکه براساس دستورالعمل خودرویی شورای رقابت تمام شرکت‌های خودرو‌وسازی بر اساس صورت‌های مالی ۶ ماهه باید اصلاح‌قیمت داشته باشند و پس از امسال نیست و می‌توانند اصلاح قیمت‌های خود را در صورت لزوم انجام دهند. شورای رقابت، تعیین و تثبیت قیمت‌ها، توسط سازمان حمایت مصرف و معنوعیت یا محدودیت واردات را ملاحظ بر انحصاری بودن بازار خودروهای سواری می‌داند. این در حالی‌است که با آزادسازی قیمت خودروی برقی و خروج آن از دستورالعمل تنظیم بازار ۵۳۳ شورای رقابت شاید مقدمه‌ای را از ابتدای قیمت محصولات بنزین‌سوز باشد. لذا وزارت متبوع از آزادسازی قیمت خودروهای برقی را به صورت پایلوت اجرا می‌کند تا در صورت هموار بودن شرایط به تدریج به سمت آزادسازی قیمت سایر محصولات تولیدی شرکت‌های خودروساز حرکت نمایند. اگرچه آزادسازی قیمت خودرو در کوتاه‌مدت روی قیمت‌های بازار خودرو اثر منفی خواهد گذاشت اما

میزان تولید انواع خودروی سواری و مونتاژی که وابستگی به میزان تأمین ارز به موقع و مکنی دارد که در صورت تأخیر در تأمین نرخ ارز و عدم تأمین مورد نیاز نرخ ارز منجر به ایجاد تأخیر در واردات اجزاء و قطعات و سایر مواد در تیرط با خودرو و منجر به کاهش تولید و عرضه در

دستباف جلوگیری از مهاجرت نیروهای ماهر به کشورهای همسایه و افزایش درآمد ارزی از طریق فراهم‌نمودن فضای مناسب در بخش‌های آرایه خدمات به فرش دستباف به عنوان یک کالای با ارزش غیر نفتی وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت جناب آقای دکتر علی‌آبادی طی نامه‌شماره ۱۷۲۲۸۴۵ تاریخ ۹/۲۸/۱۴۰۲ به معاون اول محترم رئیس جمهور پیشنهاد اصلاح ماده ۷۵ این‌نامه قانون امور گمرکی به منظور حل مشکل قانونی ورود موقت فرش دستباف آرایه‌ای نمودند که در نهایت منجر به تصویب نامه هیات محترم وزیران به شماره ۱۲۱۳۶۱۵/۱۴۵/۶۲۱ هـ.تاریخ ۱۱/۱۸/۱۴۰۲ شد.

۴- همچنین مکاتبات لازم در خصوص بازگشت و ورود قطعی فرش آرایه‌ای انجام شده در خارج از کشور و معافیت از پرداخت حق ورودی از طریق اصلاح ماده‌های ۶۵ و ۱۱۹ قانون امور گمرکی در دست‌اقدام و پیگیری می‌باشد.

یادآور می‌شود برسی وضعیت صادرات فرش دستباف ایران در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۳ حاکی از رشد ارزشی معادل ۵۶ درصد و رشدی ۲۴ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ می‌باشد.

۵- در خصوص موارد مطرح شده شامل تغییر تاریخ وساعت

بازار (کمبود در بازار) و افزایش حداقل ۴ درصدی رشد در قیمت خواهد شد.

-اتفاقات منطقه و اخبار موثر بر قیمت در داخل کشور (خوب یا بد)

-انتظارات تورمی یا توجه به تغییر قیمت در سال جاری -ایام فصل نظیر ایام یابی سال

(ب) عوامل در اختیار خودروسازان:

تنها عامل مرتبط با خودروسازان، تولید و عرضه است که در شرایط کنونی به دلیل افزایش هزینه‌های تولید و مواد اولیه مشکل تأمین سرمایه در گردش و عدم تأمین ارز مورد نیاز است و علل اصلی افزایش قیمت از سال ۱۴۰۱ تاکنون وابستگی بالا به نرخ ارز است.

۴) در خصوص قیمت‌گذاری دستوری و راهی از اقتصاد دستوری در خودرو، موعتقدیم آزادسازی قیمت و تنظیم بازار در شرایط تعادل عرضه و تقاضا باید در دستور کار قرار گیرد که این موضوع بارها در شورای رقابت مطرح گردیده‌است. اما شورایی رقابت همچنان بر انحصاری بودن خودرو سواری تأکید دارد و تقاضای انباشته در بازار و ممنوعیت یا محدودیت واردات را ملاحظ بر انحصاری بودن بازار خودروهای سواری می‌داند. این در حالی‌است که با آزادسازی قیمت خودروی برقی و خروج آن از دستورالعمل تنظیم بازار ۵۳۳ شورای رقابت شاید مقدمه‌ای را از ابتدای قیمت محصولات بنزین‌سوز باشد. لذا وزارت متبوع از آزادسازی قیمت خودروهای

میزان تولید انواع خودروی سواری و مونتاژی که وابستگی به میزان تأمین ارز به موقع و مکنی دارد که در صورت تأخیر در تأمین نرخ ارز و عدم تأمین مورد نیاز نرخ ارز منجر به ایجاد تأخیر در واردات اجزاء و قطعات و سایر مواد در تیرط با خودرو و منجر به کاهش تولید و عرضه در

می‌باشد:

۱- اجرای قانون تعهد بازگشت ارز حاصل از صادرات که در سال ۱۳۹۸ وضع شد، سبب افت شدید در حوزه صادرات فرش دستباف گردید به‌طوری‌که رقم صادرات از سال ۱۳۹۷ به سال ۱۳۹۸ از ۲۴۰ میلیون دلار به ۷۹ میلیون دلار رسید.

برسید با پیگیری وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت جناب آقای علی‌آبادی طی نامه شماره ۱۲۵۲۶۹۴/۱۳۵/۲۰۷/۰۹ به وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی و برسی کل محترم بانک مرکزی نسبت به کاهش تعهد بازگشت ارز حاصل از صادرات به میزان قیمت و ارزش مواد اولیه بودجه کشور ۲۰ درصد کل فرش) برای سال ۱۴۰۲ اقدام شد.

۲- به منظور تداوم کاهش تعهد بازگشت ارز حاصل از صادرات به میزان قیمت و ارزش مواد اولیه بودجه کشور برای سال ۱۴۰۳ جناب آقای دکتر علی‌آبادی طی نامه شماره ۲۰۰۷۶۲۵/۱۰۹/۲۰۷/۱۴۰۲ به معاون محترم رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در خواست بازگشت نرخ ارز بودجه کشور ۹۰ قانوی بودجه سال ۱۴۰۲ در سال ۱۴۰۳ را ارسال نمود که با مخالفت سازمان یادشده روبرو شد.

۳- در راستای رونق فضای کسب و کار فعالان فرش